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اخبار

مدیرکل شیلات اردبیل

صنعت شیلات جلوه جدیدی به صنعت 
گردشگری مشگین شهر می بخشد

شهرســتان  فرمانــدار 
مشگین شــهر گفت: صنعت 
شیلات با تنوع خاص جلوه جدیدی به 
حوزه گردشــگری و جذب گردشگران 

مشگین شهر می بخشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، شهرام محمدی 
در جلسه کارگروه کشــاورزی و منابع 
طبیعی شهرستان مشگین شهر، با تشکر 
و قدردانی از اداره کل شــیلات استان به 
خاطر پیگیری و جدیت در برنامه ریزی تحولی، به استفاده حداکثری از 
ظرفیت های گردشگری شهرستان تأکید کرد و گفت: می توان با استفاده 
از ظرفیت های موجود از جاذبه های گردشــگری شــیلاتی نیز در این 

شهرستان بهره برد.
وی به سهم تولید ۲ هزار و ۹۰۰ تنی ماهیان سرد آبی این شهرستان اشاره 
کرد و افزود: اکنون شهرستان مشگین شــهر نزدیک به ۶۰ درصد تولید 
ماهی قزل آلای اســتان را به خود اختصاص داده که با برنامه ریزی های 
انجام یافته و حمایت از سرمایه گذران حوزه شیلات و همچنین همکاری 
دســتگاه های مربوطه در بحث صدور مجوزهــا، امیدواریم این رقم در 

سال های آتی نیز افزایش داشته باشد.
مدیرکل شیلات اردبیل نیز در این جلســه به ضرورت اقدامات تحولی 
برای بالا بردن تولیدات آبزیان در اســتان تأکید کرد و ادامه داد: صنعت 
آبزی پروری در استان در سال های گذشته توســعه چشمگیری یافته به 
طوری که شاهد ورود سرمایه گذران بخش خصوصی در حوزه پرورش 

ماهیان سردآبی و زینتی هستیم.
محمد اله بخش به برنامه های توسعه شــیلات در شهرستان اشاره کرده 
و به بررســی امکان ایجاد بازار عرضــه آبزیان در محدوده روســتای 
کنگرلو، ایجــاد مجتمع آبزی پروری در حاشــیه اهرچای تا قره ســو، 
برگزاری جشنواره بزرگ طبخ آبزیان استان در شهرستان مشگین شهر و 

امکان سنجی ایجاد شهرک شیلاتی در این شهرستان پرداخت.
وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: تمامی اقدامات لازم 
در زمینه برنامه های توسعه ای شیلات در شهرستان مشگین شهر پیش بینی 
شده و امیدواریم با حمایت فرماندار و دستگاه های مربوطه شاهد تحقق 

این توسعه در شهرستان باشیم.
مدیرکل شــیلات اردبیل حمایت های فرماندار شهرســتان را در زمینه 
راه اندازی بازارچه عرضه آبزیان خواستار شــد و بیان کرد: با راه اندازی 
بازارچه عرضه ماهی علاوه بر عرضه ماهی با کیفیت، ایجاد فضای رقابتی 
در حوزه کنترل قیمت ها، شاهد ایجاد اشــتغال پایدار نیز در این حوزه 

خواهیم بود.

مدیر کل شیلات سیستان و بلوچستان خبر داد

صدور اولین گواهی صید لنج های آبهای 
دور از درگاه ملی مجوزها در چابهار

مدیرکل شیلات استان سیستان و بلوچستان گفت: از آذرماه امسال 
با اتصال سامانه سماک به درگاه ملی مجوزها، اولین مجوز پیش نیاز 
لنج های آب های دوربه صورت آزمایشی در کشور در استان سیستان 
و بلوچستان صادر شد.به گزارش اقتصادسرآمد، عطاءالله رئیسی به ایسنا افزود: 
سامانه سماک مرداد ماه امسال رونمایی شده بود و کاربران درخواست هایشان 
را بارگذاری کرده بودند.وی گفت: ســازمان شیلات ایران و وزارت اقتصاد، 
خصوصا مرکز بهبود محیط و کسب و کار جلسات زیادی داشتند و ایراداتی 
که در خصوص هر دو سامانه سماک و درگاه ملی وارد بود، شناسایی و رفع 
شد تا اینکه اولین مجوز الکترونیک پیش نیاز لنج های آب های دور به صورت 
آزمایشی در کشور و در استان سیستان و بلوچستان صادر شد البته قبلا و در 

سال ۹۷ به شکل حضوری مجوز لنج صادر شده بود.

معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران

فعالیت ۱۰ هزار و ۲۳۵ شناور 
صیادی در آب های جنوبی کشور

معاون صید و بنادر ماهیگیری ســازمان شیلات ایران با اشاره به 
فعالیت ۱۰ هزار و ۲۳۵ فروند شناور صیادی در آب های جنوبی 
کشور از ابتدای امسال، گفت: این شناور ها شامل شش هزار و ۱۰۵ 
فروند قایق بنزینی و چهار هــزار و ۱۳۰ فروند قایق دیزلی و لنج با مجموع 
۹۱۶ هزار روز فعالیــت موفق به صید ۲۷۸ هزار تنُ انواع آبزیان شــدند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید مصطفی بهشتیان به مانا اظهار داشت: براساس 
آمار اخذ شده از ابتدای امسال تعداد ۱۰ هزار و ۲۳۵ فروند شناور شامل شش 
هزار و ۱۰۵ فروند قایق بنزینی و چهار هزار و ۱۳۰ فروند قایق دیزلی و لنج 
با مجموع ۹۱۶ هزار روز فعالیت موفق به صیــد ۲۷۸ هزار تن انواع آبزیان 
شدند.معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران ادامه داد: این آمار 
حاکی از رشد ۵ درصدی صید و رشد یک درصدی تلاش صیادی شناور های 
صیادی در مقایسه با نیمه نخست سال گذشته است.وی خاطرنشان ساخت: 
آمار ها نشــان می دهد از نظر ترکیب گونه ای صید شامل ۲۶ درصد کفزیان، 
۳۶ درصد سطح زیان ریز، ۳۸ درصد سطح زیان درشد و تون ماهیان و یک 
درصد میگو بوده است که این آمار حاکی از افزایش نسبی سطح زیان ریز در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته است.
وی با اشاره به صید میگوی دریایی در استان های هرمزگان و خوزستان در 
نیمه دوم سال و همزمانی با فصل صید شــناور های لنج آب های دور برای 
برداشت از ذخایر سطح زیان درشت )تون ماهیان(، گفت: پیش بینی می شود 
با وضعیت مناسبی در میزان صید ثبت شــده تا پایان سال مواجه باشیم.این 
مقام مسئول در سازمان شــیلات ایران، تأکید کرد: متناســب با رویکرد و 
سیاســت های مرتبط در امر مدیریت ماهیگیری در دنیا، در صنعت صیادی 
ایران نیز برنامه ریزی برای تحقق ماهیگیری مســئولانه یعنی بهره برداری 
پایدار و دراز مدت از ذخایر آبزی در اولویت برنامه های تحت پیگیری است 
تا ضمن تأمین نیاز های اقتصادی و معیشتی صیادان زحتمکش شاهد ایجاد 
فضای مناسب برای فعالیت صیادی و پایداری شــغل صیادی در سواحل 

کشور باشیم

شيلات يك 
دو وجهي در 

توسعه دريايي 
است و نسبت 
به ساير موارد، 

از شخصيت 
قوي تري 

برخوردار است. 
اين دو وجهي به 
خوبي مي تواند 

آثار مثبت و قوي 
در بحث توسعه 
دريايي به جاي 

بگذارد و به نوعي 
پيشران ساير 
بخش ها باشد

گروه شــیلات –امید متین - توســعه 
دریایي کشور بر چند محور استوار است 
که بي تردید »شیلات« یکي از آن محورهاي اصلي 
اســت. این محور اصلي از دو جهت با نگاه به سند 
توسعه دریایي کشور قابل تحلیل و تاکید است.در 
این نوشتار تلاش مي کنیم که این دو جهت برجسته 

را به اختصار تشریح کنیم:

شیلات از محورهاي اصلي
توسعه دریایي در هر کشوري با نگاه ویژه به صنایع 
دریایي، تجارت و ترانزیت و شیلات ممکن شده 
اســت. در بخش صنایــع دریایــي، مباحثي مانند 
تکنولوژي و ساخت ســازه هاي کوچک و بزرگ 
دریایي مد نظر قرار مــي گیرد. در بخش تجارت و 
تزانزیت کریدورها و تبادل کالاها مد نظر است و در 
بخش شیلات، علاوه بر این که تولیدات و فرآوري 
هاي شیلاتي یک کالا محســوب مي شود، رابطه 
شیلات با امنیت غذایي و غذاي سالم جامعه هم در 
میان است و از این جهت، شیلات یک برجستگي 
خاصي در میان ارکان اساسي توسعه دریاپایه دارد. 

بنابر این، شیلات یک دو وجهي در توسعه دریایي 
است و نسبت به سایر موارد، از شخصیت قوي تري 
برخوردار است. این دو وجهي به خوبي مي تواند 
آثار مثبت و قوي در بحث توســعه دریایي به جاي 

بگذارد و به نوعي پیشران سایر بخش ها باشد. 

وجه کالایي شیلات
فرآوري هاي شــیلاتي، در مجموع بــه عنوان یک 
کالاي صادراتــي- وارداتي براي عموم کشــورها 
شــناخته مي شــود. صید آبزیان، پرورش آبزیان، 
فرآوري و صادرات چهار گوشــه وجــه کالایي 
شیلات است که مي تواند در سطح گسترده ارزآوري 

داشته باشد. 
توسعه در این بخش مي تواند انگیزه و مسیر توسعه 
صنایع دریایي و تجــارت دریایــي را ایجاد کند. 
زودبازدهي و آساني شروع به کار در بخش کالایي 
شیلات نسبت به سایر موارد، به خوبي مي تواند موج 
مناسبي در جویندگان کار و افزایش اشتغال ایجاد 
کند و در نتیجه، انبوهي از کالاهاي شیلاتي تولید و 
آماده ارسال به بازارهاي داخلي و بین المللي باشد. 

در بخش هاي صنعتــي و ترانزیتي، پرداخت هزینه 
هاي بســیار بالا و زمان زیاد براي دستیابي به نتایج 
دلخواه الزامي است؛ گاهي وضعیت به نحوي است 

که براي دسترسي به یک هدف صنعتي یا تزانزیتي، 
جذب سرمایه هاي خارجي اجتناب ناپذیر مي شود؛ 
اما در گستره فعالیت هاي شیلاتي، با هزینه و زمان 
کم مي توان به تولید مناسب رسید. این ویژگي باعث 
مي شود که وجه کالایي شیلات برجسته شود و اثر 
این بخش از توسعه دریایي بر باقي بخش ها به خوبي 

نمایان شود. 

وجه امنیت و سلامت غذایي
به طور کلي مــي دانیم که تولیدات شــیلاتي جزو 
سالم ترین غذاهاي ممکن است و از این روست که 
کشورها براي تغییر ذائقه شهروندان و گرایش آن ها 
به تغذیه ســالم تلاش مي کنند. همچنین، سهولت 
نســبي در پرورش آبزیان و امکان تولید فراوان آن 
مي تواند امنیت غذایي یک کشــور را تا حد زیادي 

تامین کند. 
این است که محصولات شــیلاتي در این وجه، در 
دو بعد امنیت غذایي و ســلامت غذایي جامعه به 
طور مستقیم مي تواند موثر واقع شود و همین نکته 
دلیل دیگري است بر برجستگي شیلات در توسعه 
دریایي و شایستگي آن براي پیشراني توسعه دریایي 
کشورها. در کشور ما نیز وضعیت به سمت شیلات 
گرایش دارد. به عبارت بهتر، سرمایه ها و برنامه ها 
باید به طور جدي به سمت شیلات بچرخد و توسعه 

آن را اولویت بدهد. 

بند 9 سند ابلاغي توسعه دریایي
تامل در بند ۹ سند ابلاغي نکات مهمي را روشن مي 

کند. این بند آورده است:
حمایــت از ســرمایه گذاران بومــی و محلی در 
طرح های توســعه ای و حمایت از فعالان اقتصادی 
و بنگاه هــای کوچک و متوســط جوامع محلی در 
حوزه های مختلف از جمله صیادی، کشــاورزی، 
صنعتی و گردشــگری.در میان چهار گزینه مطرح 
شده – صیادي، کشاورزي، صنعتي و گردشگري_ 
گزینه صیادي بــه معناي تولید )صیــد و پرورش 
آبزیان( به سادگي حاصل مي شــود. مقوله صنعتي 
و گردشــگري به زمان و اعتبار نیــاز دارد. مبحث 
کشاوري مقداري از توسعه دریایي فاصله دارد. اما 
بخش صیادي هم به طور مستقیم با توسعه دریایي و 
تحقق اهداف سند رابطه دارد و هم دستیابي عملیاتي 
به برنامه هاي آن نسبت به سایر موارد بسیار ساده تر 
اســت. در بند ۹ به حمایت از سرمایه گذاران بومي 

و محلي تاکید شده است. این سرمایه گذاران اغلب 
و به طور عمده، کوچک هســتند و ســرمایه آن ها 
قابلیت دارد در تولیدات کوچک به کار گرفته شود. 
با این نگاه، بخش صید و صیادي از یک سو و بخش 
پرورش آبزیان از دیگر سو مي تواند طیف مناسبي 
براي سرمایه هاي کوچک به وجود آورد. کافي است 
به این نکته توجه کنیم و قوانین و مقررات را به نحوي 
بچینیم که سرمایه گذاران بومي و محلي که اغلب با 
تولیدات شیلاتي هم آشــنایي کافي دارند به سمت 
صید یا پرورش آبزیان بروند، هم جذب ســرمایه 
صورت مي گیرد، هم بازارهــاي داخلي وضعیت 
بهتري مي گیرند و هم انبوهي کالاي شــیلاتي براي 

صادرات مهیا مي شود. 

غوغاسالاري در توسعه دریایي
با تمام این ها، توسعه دریایي کشور وابسته به دولت 
است. در بدنه دولت هم حداقل ۲۲ سازمان با مباحث 
توسعه دریایي ایران مرتبط هستند که هر کدام براي 
خود اقلیمي و حکومتي دارند. و اغلب مدعي توسعه 
دریایي هم هستند. در چنین شرایطي، اولویت بندي ها 
نگران کننده مي شود. اولویت بندي بر مبناي منطق 
توسعه که باشد، ســند ابلاغي موفق خواهد شد؛ اما 
اگر بر اساس غوغاسالاري هاي درون توسعه گران 
دولتي باشــد، ناموفق خواهد بود زیــرا اولویت ها 
از بخش منطق به بخش لابي منتقل مي شــود و هر 
سازماني که نفوذ بیشتري داشته باشد، سهم بیشتر از 
توسعه دریایي را تصاحب مي کند بدون این که امکان 
سنجي شود که آیا ان اولویت درست بوده است یا نه. 
براي مثال، اگر نفوذ بخش صنعت در توسعه دریایي 
ایران بیشتر باشد، اولویت به صنعت داده مي شود. و 

اگر لابي ترانزیت و راه سازي و کریدور بازي قوي تر 
باشــد، اولویت و به دنبال آن، بودجه به آن ســمت 
حرکت خواهد کرد. این است که امیدوار باید باشیم 
که اجراي ســند ابلاغي بر مبناي منطق گروهي بي 
طرف شکل بگیرد تا اولویت به سمت پیشران هاي 

واقعي توسعه دریایي ایران تمایل پیدا کند. 

ظرفیت شیلات
مي دانیم که در ســه حــوزه خزر، خلیــج فارس و 
دریاي مَکُران وسعت بســیار بزرگ و مناسبي براي 
فعالیت شــیلاتي وجود دارد که اغلب بکر و دست 
نخورده است. ظرفیت بســیار بالایي براي بسط و 
توسعه فعالیت هاي شیلاتي وجود دارد که مي تواند 
با ســرعت هر چه تمام تر و هزینه هاي بسیار پایین 
نســبت به ســایر موارد، در اختیار تولید و تجارت 
قرار گیرد. این است که نگاه و مداقه در ظرفیت هاي 
موجود و امکان تبدیل داشــته هاي بالقوه در بستر 
شیلات به داشــته هاي واقعي و بالفعل مي تواند در 
مباحث اولویت بندي و تقســیم بودجه براي تحقق 
اهداف سند توسعه دریایي ایران، سهم قابل قبولي به 

شیلات کشور بدهد. 
لازم به یادآوري است که تولید شیلاتي فقط منحصر 
به دریاهاي ایران نیست؛ بلکه علاوه بر رودخانه ها 
و آب هاي داخلي، به راحتي در اســتخرها پرورش 
امکان پذیر اســت. بنابراین باید گفت که توسعه در 
بخش شیلات وســعتي به اندازه کل سرزمین ایران 
دارد و این مزیت نسبي و شــاخص برتري دیگري 
براي ظرفیت شــیلات و تولید و توســعه از سمت 
شیلات است که امیدواریم بیش از پیش مورد توجه 

قرار گیرد. 

 رابطه موثر شیلات با امنیت غذایي جامعه؛
» اقتصادسرآمد« تحلیل می کند 

جانمايي شيلات در سند 
توسعه دريايي كشور

۳ اقتصاد آبی
مدیرکل شیلات هرمزگان:

صیادان هرمزگانی مدرسه برای دانش 
آموزان نابینا می سازند 

مدیرکل شــیلات هرمزگان گفــت: جامعه صیادی 
استان هرمزگان برای ساخت مدرســه برای دانش 

آموزان استثنایی این استان مشارکت می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود بارانی از برگزاری 
نشســت با حضور مدیــر کل آمــوزش و پرورش 
استثنایی استان، معاون صیدو بنادرماهیگیری شیلات 
هرمزگان ، معاون آبزی پروری شــیلات هرمزگان، 
نماینــده اداره کل نوســازی مــدارس و جمعی از 
مسئولین و بهره برداران شــیلاتی در سالن جلسات 

اداره کل شیلات هرمزگان خبرداد.
بارانی با اشاره به مشارکت جامعه صیادی استان در 
ساخت مدرســه برای دانش آموزان استثنایی گفت: 
بدون شک با توجه به اهمیت عزیزان استثنایی برای 
جامعه و در باب مســئولیت های اجتماعی جامعه 
شیلاتی استان از هیچ حمایتی برای عزیزان استثنایی 

دریغ نمی کند.
وی با اشــاره به اهمیت و ویژگی های توان بخشی 
تعلیم و تربیــت کودکان و دانش آموزان اســتثنایی 
تصریح کرد:امید داریم با توجــه به اهمیت عزیزان 
استثنایی بتوانیم به مسئولیت های اجتماعی و در حد 

توان به آنها کمک کنیم.
مدیرکل شــیلات هرمزگان، هدف ازورود جامعه 
شیلاتی اســتان به حمایت از عزیزان اســتثنایی را 
فراگیرسازی و تـوسعه آمـــوزش بـرای همه و بـه 
رسمیت شناختن حقوق دانش آموزان معلول برای 
برخورداری از فرصت های آموزشــی برابر با سایر 

کودکان در نظام آموزش همگانی خواند.
بارانی با بیان اینکه دانش آموزان استثنایی قابلیت های 
فردی و نقش موثری می توانند در جامعه ایفا کنند، 
گفت : سرمایه گذاری در این مســیر باعث ارتقای 
سطح پذیرش جامعه و زمینه سازی رفاه اجتماعی و 

آموزشی دانش آموزان توانا می شود.
وی گفت: با توجه به استقبال مناسب جامعه صیادی 
استان به زودی شاهد انعقاد تفاهم نامه برای ساخت 

مدرسه ویژه نابینایان وکم بینایان خواهیم بود.
در ادامه رجبی مدیر کل آموزش وپرورش استثنایی به 
بیان دستاوردهای آن اداره کل در حوزه ارائه خدمات 
به دانش آموزان استثنایی پرداخت و ضمن تشکر از 
مشارکت جامعه صیادی خواستار انعقاد تفاهم نامه 

در آینده نزدیک شد.

 صادرات دومین محموله 
تخم چشم زده تمام ماده ماهي قزل آلاي 

رنگین کمان به افغانستان
  دومین محموله تخم چشم زده تمام ماده ماهي قزل 
آلا ي رنگین کمان از اســتان اصفهان ومزرعه آبزي 
نگین به میزان صدهزار قطعه به  کشــور افغانستان 

صادر شد 
به گزارش اقتصادســرآمد، مدیر مزرعه آبزي نگین 
شــایان فریدونشــهربا اعلام این مطلــب گفت: با 
احتساب محموله قبلي ســرجمع سیصد هزار قطعه 
در ماه جاري براي اولین بار در کشور صادر میشود 
که جایي بسي افتخار است که بعد از سالها واردات و 
وابستگي با تولید ملي و افزایش تولیدبه صادر کننده 

تبدیل مي شویم .
وي افزود: امیدوارم که با حمایت همه جانبه از این 
تولید کنندگان زحمتکش بتوانیم درآینده اي نزدیک 
که دور از انتظار نیســت به خودکفایي درتامین این 

نهاده تولید در زنجیره تولید ماهي قزل آلا برسیم .
گفتني اســت این مزرعه اولین مجوز زنجیره تولید 

ماهي قزل آلا در کشور را دریافت کرده است .

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

قطعه یک ایلام

1- برابر رأی شماره 1402۶0۳1۵00100۳21۶ مورخ1402/08/17 هیأت اول/ هیأت دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مصیب سوخته به شماره 
شناسنامه 104 کدملی 4۵0100894۶ صادره ایلام فرزند علی محمد در مقدار ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ساخت 8۳9/70 
متر مربع پلاک شماره 140 فرعی از۶/4 اصلی واقع در حوزه ثبت ملک ایلام – چوار- روستای گلزار، خریداری شده از منصور وحیدیان 

و غیره و منتسب به مالكیت کلیه مالكین مشاعی بقدر السهم محرز گردید.
2- برابر رأی شماره 1402۶0۳1۵00100۳421 مورخ 1402/08/17هیأت اول/ هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مصیب سوخته به 
شماره شناســنامه 104 کد ملی 4۵0100894۶ صادره ایلام فرزند علی محمد در مقدار ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت۶92۵/۵0 متر مربع پلاک شماره 141 فرعی از ۶٫4 اصلی واقع در حوزه ثبت ملک ایلام - چوار - روستای گلزار، خریداری 

شده از منصور وحیدیان و غیره و منتسب به مالكیت کلیه مالكین مشاعی بقدر السهم محرز گردید .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی 1۵ روز آگهی می شــود در صورتیكه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ظرف مدت دو ماه و در مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین 
آگهی، اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات مسند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/08/28 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/1۳
شناسه آگهی : 1۶0۶۶۶۵ 
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